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12 Mart 1921… 

Kimisi için yan yana dizilmiş birkaç rakam, kimisi için de ‘Allah Allah’ naralarının arasında 

tekrarlanan ümitli sözlerin harmanlandığı bir özgürlük destanının doğuşu…  

Topu tüfeği olmayan Mehmetçiğin damarlarında akan kan, gözü yaşlı anaların yüreğindeki 

alev, milletin demir attığı bir sancak…  

Bu marş, inanç dolu Türk milletinin bir aynasıydı adeta. Mehmet Akif, bir daha 

yazılamayacak bu kıymetli hatırayı milletin kendisine adamıştı. Eğer içindeki iman 

duygusunu yazılarla buluşturmasaydı, bu millet vatanına duyduğu vefayı ve hürriyeti nasıl 

müdafaa ederdi? Esaret devrindeki milletin çığlıklarına tercüme olmuştu. Kimsenin gözü 

arkada değildi artık, birlikte geleceğe kenetlenmişlerdi. Halk kendisine miras kalan vatan 

toprağının her karışını düşmanın ayak izinden arındırmaya ant içmişti. Marşımızın ektiği ümit 

ve hürriyet tohumları boy gösterecek, tüm yurtta kasırga gibi esecekti. Şehit kanının hayat 

bulduğu al bayrak; hilalini kaşı çatık durmaktan esirgemişti, korkmuyordu hilal. Halkın hak 

ettiği istiklal, göğe yükselmiş adeta aydınlatıyordu vatanı; tıpkı bayrağın yıldızındaki gibi 

parlıyordu. Bağımsızlık askerin cephanesi,  durulmayan bir nehir, asla sönmeyecek bir 

meşale, göbek adı olmuştu bu vatanın. Yurdu saran yas havası kırılmıştı, bulutlar bile o kadar 

saf ve temizdi ki… Başlarını eğmeyen, gözleri bayraktaki hilalin cesaretini alan yıldızı gibi 

parıldayan kişilerin çoğalması da cabası. Kendi geleceğinden emin olan bu halk, yine kendi 

geleceğini karanlığın ellerinden kurtarmıştı. Sevinciyle ıstırabı birbirine girmiş insanlar, göz 

pınarlarından akıp giden yaşlara engel olamıyorlardı.  

Sorarım size, kalan 724 şiirin arasından bu duyguları perdeye yansıtacak kaç şiir daha 

çıkardı?  

Mehmet Akif’in de dediği gibi, o şiiri bir daha şairi bile yazamaz; onu yazmak için o günleri 

yaşamak lazım.  

Düşmanın vahşiliği bizim savunduğumuz duvarları yıkmaya yetmez!  

Bu yüzden İstiklal Marşı, bu yüzden bağımsızlık, bu yüzden vatan! 

‘Türk’ün hürriyetine dokunulamaz…’ 


